



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

## **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### **RESULTADO**

**CONSLOCSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI RUA DO RIACHÃO, Nº 06 A, 1º ANDAR, CENTRO – Aramari/BA – CEP: 48130-000 – CNPJ: 18.704.084/0001-00 TEL.: (75)3432-1373 E –MAIL: [conslocserv.empreendimentos@gamil.com](mailto:conslocserv.empreendimentos@gamil.com)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
2	<b>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRACADO 6X4</b> , TIPO BASCULANTE COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 14m <sup>3</sup> OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO, MOTORISTA SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. <b>NÃO TER MAIS QUE 10 ANOS DE USO.</b>	4.800	Hora	192,00	921.600,00
3	<b>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE</b> COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA MÍNIMA 10.000 LT OU SUPERIOR, AUTO CARREGÁVEL, DISPOR DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA USO EM TERRAPLENAGEM. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO, MOTORISTA SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. <b>NÃO TER MAIS QUE 10 ANOS DE USO.</b>	100	Diária	845,00	84.500,00
4	<b>LOCAÇÃO DE MOTONIVELADRA</b> COM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA 150HP OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E OPERADOR SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. <b>NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.</b>	600	Horas	319,00	191.400,00
7	<b>LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR</b> COM OPERADOR, COM PESO MÍNIMO DE 08 (OITO) TONELADAS, TIPO DE MÁQUINA DE CONSTRUÇÃO APLICADO PARA COMPACTAR SOLO, CASCALHO, CONCRETO OU ASFALTO COMPACTADO NA CONSTRUÇÃO DAS ESTRADAS E FUNDAÇÕES. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. ANO FABRICAÇÃO NÃO INFEIROR 2012.	200	Horas	184,00	36.800,00
<b>VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE CONSLOCSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI</b>					<b>R\$ 1.235.300,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 1.234.300,00 (um milhão duzentos e trinta e quatro mil e trezentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

**JACSON MIRANDA ALVARES - EPP RUA GETULIO VARGAS, Nº 36, LOJA, SÃO VICENTE DO GRAMA - JEQUERI/MG – CEP: 35390-000 – CNPJ: 36.209.721/0001-53 TEL.: (31)99592-9654 E –MAIL: [jacsonmirandaalvares@gmail.com](mailto:jacsonmirandaalvares@gmail.com)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
1	<b>LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA</b> COM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA 170 HP OU SUPERIOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 21.000 KG. ALCANCE DE ESCAVAÇÃO DE 7 METROS OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E OPERADOR SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. <b>NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.</b>	600	Horas	322,50	193.500,00
6	<b>LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA</b> COM OPERADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA 137 hp (100 kw) @2000 rpm. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. <b>NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.</b>	2.000	Horas	190,00	380.000,00
<b>VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE JACSON MIRANDA ALVARES – EPP</b>					<b>R\$ 573.500,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 573.500,00(quinhetos e setenta e três mil e quinhentos reais).

**ODAIR DE DEUS SANTOS 03801190641 AVENIDA ANTONIO TOLEDO RIBAS, Nº 126, AREIA BRANCA – ARAPONGA/MG – CEP: 35390-000 – CNPJ: 43.759.990/0001-59 TEL.: (31)996547944 E – MAIL: [odairdeus@hotmail.com](mailto:odairdeus@hotmail.com)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
5	<b>LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA</b> COM OPERADOR, COM POTENCIA MÍNIMA DE 95 /71 (HP/KW) PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.116 KG, TRAÇÃO 4X4, TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. <b>NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.</b>	2.000	Horas	198,00	396.000,00
<b>VALOR TOTAL DO PARTICIPANTE ODAIR DE DEUS SANTOS 03801190641</b>					<b>R\$ 396.000,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 396.000,00(trezentos e noventa e seis mil reais).

ARAPONGA/MG, 02 DE SETEMBRO DE 2022.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA  
PREGOEIRO